
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Светлинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

20.08.2024                                                                                         № 01-09/78-1 

 

   

   

О создании бракеражной комиссии 

 на 2024-2025 учебный год 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе, соблюдения 

санитарно-эпидемиологических правил в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно–эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год: 

Кугаева У.К. - председатель 

Ярцева Е.Г. - член комиссии, повар-бригадир  

Осипов А.А. – член комиссии, заместитель директора по ХЧ 

Усербаева Ш.М. – член комиссии, ответственный за организацию питания 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение № 1). 

3. Членам комиссии: 

3.1. Заносить ежедневно в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

3.2. Предоставлять ежеквартально директору школы отчет о результатах 

проведенной работы. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии школы, утвержденным директором. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                        У.К. Кугаева 

С приказом ознакомлены                                          Ярцева Е.Г. 

                                                                                     Осипов А.А. 

                                                                                     Ярцева Е.Г. 

                                                                                     Усербаева Ш.М. 

                                                                                                                                                                                                                                                 



 

Приложение 1 

План работы бракеражной комиссии на 2024 – 2025 учебный год 

Мероприятия  
Сроки  

выполнения 
Ответственный 

Контроль санитарного 

состояния транспорта 

при доставке продуктов 

1 раз в квартал Член комиссии  

 

 

Отслеживание 

составления меню в 

соответствии с нормами 

и калорийностью блюд 

2 раза в месяц Член комиссии  

Контроль сроков 

реализации продуктов 

1 раз в месяц Член комиссии    

Отслеживание 

технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

ежедневно Члены комиссии  

Контроль санитарно-

гигиенического 

состояния пищеблока 

Постоянно Председатель комиссии 

Кугаева У.К. 

 


		2024-11-13T16:15:29+0500
	Кугаева Улбулсын Карашаевна
	Я являюсь автором этого документа




